
Zápis z 1. zasedání zastupitelstva obce Babice
konaného dne 28.02.2023

Místo konání: kancelář obecního úřadu Babice
(Babice č.p. 1, 503 51 Chlumec nad Cidlinou)

Čas konání: od 18:00 hod. do 19:45 hod.

Přítomni: RenataMenoušekStejskalová(starostka),
Petra Andrová (místostarostka)'
Martin Flegr (zastupitel),
Markéta Horáčková (zastupitelka),
Miroslav Rychnovský (zastupitel)'
Petr Urban (zastupitel),
Pavel ZalabÍk (zastupite1),

Stanislav Tomáš (úěetní)

Omluveni:

Z celkového počtu 7 členů zastupitelstva obce bylo přítomno všech 7 (viz prezenční listina).
Zastupitelstvo obce bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání.
Schvalovací kvórum činilo 4 hlasy.
Jednání řídila paní Renata Menoušek Stejskalová (dále jen 

',starostka").

xNavrŽený program:
1/ Určení ověřovatelů zápisu ($ 95 odst. I zákonač. 12812000 Sb. o obcích) a zapisovatele
2/ Schválení programu
3/ Doplnění bodu 5 zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne 20.10.2022
4/ Rozpočtová opatření
5/ Investice
6/ Plánované kulturní akce
7lRůzné

1/ Určení ověřovatelů zápisu (s 95 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích) a zapisovatele
Starostka navrhla určit ověřovateli zápisu Martina Flegra a Markétu Horáčkovou
azapisovatelkou Petru Androvou. K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Výsledek hlasování: PRo - ] PROTI - 0 ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno (toto přijaté usnesení má pořadové číslo 2023ll 'l01).

2/ Schválení programu
Starostka seznámila přítomné s návrhem programu* v souladu s informací zveřejněnou na
úřední desce obecního úřadu. K výše uvedenému návrhu programu nebyly vzneseny žáďné
návrhy na doplnění.

Výsledek hlasování: PRo - 7 PROTI - 0 ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno (toto přijaté usnesení má pořadové číslo 2023l1r.l02).

str. I /3



3/ Doplnění bodu 5 zápisu z ustavuiícího zasedání zastupitelstva obce dne 20.10.2022
Na základě upozornění paní Gilkové z Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (při
kontrole na obecním úřadě dne 18.01 .2023) se zastupitelstvo obce dohodlo na doplnění,
respektive opravě znění bodu 5 zápisu z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce dne
20.10.2022 takto: 

',Zastupitelé 
zmocnili starostku (tj. Renata Menoušek Stejskalová) ke

schvalování rozpočtových opatření s hranicí do 200 000,- Kč na závazný ukazate|'
Takováto rozpočtová opatření budou zastupitelům dána na vědomí při následujícím
zasedání zastupitelstva obce. ".

Vysledek hlasov áni: PRo - 7 PROTI . O ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 202311.l03).

4/ Rozpočtová opat ení
Starostka s ričetním seznámili zastupitele s provedenymi rozpočtov1 mi opat eními -
doklady č. Ro/2022l007. Rol2023l001 a Ro/2023l002. Tato rozpočtová opat ení byla
ádně zve ejněna (v souladu s $ 16 odst. 5 zákona č,. 25012000 Sb. o rozpočtovych

pravidlech rizemních rozpočtri).

Zastupitelé vza|i na vědomí.

5/ Investice
Starostka p ednesla všem p ítomnym záměr vyměnit stávající ve ejné osvětlení za nové
risporné a dálre záměr zrekonstruovat obecní ri ad (sanace vlhkosti zdí, elektroinstalace.
stavební ripravy části p ízemí, ...). Úkony nutné k rispěšné reďrizaci těchto záměti budou
podle pot eb pruběŽně projednávány.

Vysledek hlasování: PRo - 7 PROTI - O ZDRZtrLI SE - O

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 2023lI.l04)'

6/ Plánované kulturní akce
obec Babice a Sbor dobrovoln; ch hasiěri Babice mají v planu uspo ádat během letošního
roku následující akce: šipky, motorká ská mše' v; let do senátu, pouťová zábava. rozloučení
s prazdninami, posvícení, promítání, advent, vánoční bohosluŽba, ping pong.
(Hasičská vyročka a hasičsky ples jsou již zdárně zanámi')

Zastupitelé vzali na vědomí.

7/ Rrizné

I.l Zastupitelstvo obce vybralo ze všech zájemci o ridrŽbu ve ejné zeleně a zimni ridrŽbu
tyto uchazeče: Martin Flegr' Jaroslav Pánik, Daniel Paldus. Se všemi jmenovan mi uzav e

obec pracovněprávní vztah. JelikoŽ je Martin Flegr členem zastupitelstva obce, musel byt
se vznikem p edmětného pracovněprávního vztahu vysloven souhlas zastupitelstva obce
(v souladu s $ 84 odst. 2 písm. p) zákona ě. 12812000 Sb. o obcích).

Vysledek hlasování: PRo - 7 PROTI . O ZDRZTLI ST - O

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 202311.l05).

str.2/3



II./ Starostka informovala přítomné o změnách u stávajících běŽných účtů ataké o zalroženi
nových spořicích produktů, kam byla převedena většina finančních prostředků obce.

Vysledek hlasování: PRo - 7 PROTI . O ZDRZELI SE - O

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 2023lI.106).

III./ Starostka p ednesla návrh' jak by mohla b;ft ešena obecně závazná vyhláška
o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu Z nemovité věci. K tomuto
p edběŽnému návrhu nebyly vzneseny Žádné protinávrhy. o konečném zněni p edmětné
obecně závazné vyhlášky bude zastupitelstvo obce j eště j ednat.

V; sledek hlasování: PRo - 7 PROTI - 0 ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 2023lI.l07).

IV./ Starostka seznámila p ítomné s nabídkou Hradeck;ich služeb a.s. (Marius Pedersen
Group) podporující t ídění odpadri od občanri (zejména sběr plastoqfch a papírovych
obalri) formou individuálního svozu p ímo z jejich domácnosti - tm. systém svozu
separace v režimu,,dtim od domu". K této nabídce však byly vzneseny námitky.

Vysledek hlasování: PRo - 0

IJsnesení nebylo schváleno.

PROTI - 6 ZDRZELI SE - 1

V./ Starostka p ednesla záměr pokácet lípu u ,,klubovny" na p.p.č. 265lI v k.ri. Velké
Babice, ato z drivodu jejího nevyhovujícího stavu.

V; sledek hlasování: PRo - 7 PROTI - 0 ZDRŽELI SE - 0

Usnesení bylo schváleno (toto p ijaté usnesení má po adové číslo 2023lI.l08).

VI./ Starostka informovala zastupitele, že u Městského u adu Chlumec nad Cidlinou -
odboru vystavby a životního prost edí probíhá společné uzemni a stavební Ťízení ve věci
stavby skladu na p.p.č. 22412 v k.ri' Velké Babice (edná se však o jižrealizovan; sklad).

Zastupitelé vzali na vědomí.

Zapsala:PetraAndrová fr|/
\

ově i l i : Martin nle} t-"----_+---r
Markéta Horáčková illtl

V Babicích dne 28.02.2023
.\

,/ t i' '...-;' ť

Menoušek Stej skalová
starostka

i, 4-

Ing. Renata

*:'Í /!,{7

str.3/3


